
Grannsamverkan 
BROMMA NÄRPOLIS 

Nyhetsbrev januari 2010 
 

Här kommer månadsbrevet från Bromma Närpolis rörande grannsamverkan i Bromma. 

 
 

Nyhetsbrevet skickas endast ut via mail till samtliga HUVUDKONTAKTMÄN med 
mailadress i adresslistan för grannsamverkan i Bromma. 
………………………………………………………………………………………………… 

Statistik 
Sammanfattning statistik 2009: 

Januari 2010 
 

 
 
Under januari 2010 har Bromma drabbats av 38 st bostadsbrott. 
                  TOTAL 2009 
Inbrott i villa                         8 st     90 st 
Försök till inbrott i villa     2 st     13 st 
Inbrott i lägenhet                         24 st   122 st 
Försök till inbrott i lägenhet    4  st     23 st 
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Januari 2010 
 
 
Fördelningen av bostadsbrott i Västerort under januari: 
 
Bromma                          38 st           
Kista                              38 st      
Södra Järva   55 st    
Hässelby-Vällingby   12 st   

Solna   12 st  
Sundbyberg   17 st   
Ekerö     3 st    

 
 
Aktuell information 

 
Det har skett många gripanden under januari i Stockholms län. Flera olika aktörer som ägnat 
sig åt inbrott har gripits och skall nu lagföras. Vi hoppas på en minskning, samtidigt som 
satsningen går vidare. Bromma ligger fortfarande högt när det gäller bostadsbrotten och vi på 
Bromma närpolis har gått ut med varningslappar som vi satt upp i de mest belastade 
områdena. Tyvärr var januari den mest belastade månaden i antal bostadsbrott sedan 
uppstarten av grannsamverkan i Bromma. 
 
Med anledning av alla bostadsbrott ägnar vi oss aktivt åt spaning mot inbrottstjuvar. Vi 
hoppas att på så sätt finna förövarna och också lagföra dem för de brott de begått. Vi ägnar 
oss vidare åt patrullering med radiobil i avskräckande syfte i hopp om att förhindra brott. Vi 
följer upp bostadsbrottstatistiken varje dag och kartlägger de mest drabbade områdena. Vidare 
bestämmer vi sedan vilka operativa åtgärder som skall tillämpas för att få bästa resultat.  
 

 
Brottsförebyggande åtgärder 

 
Med tanke på inbrottsfrekvensen är det viktigt att nyttja grannsamverkan på bästa sätt. Bor ni 
i ett flerfamiljshus, gå samman och få en gemensam offert på kostnaden för att byta alla 
ytterdörrar till säkerhetsdörrar. Bostadsrättsföreningar brukar få en rätt bra rabatt när det görs 
en beställning för hela fastigheten. Ta in flera offerter från de större tillverkarna, det brukar 
löna sig. 
 
Ta också en titt på de större tillverkarna av larm och kostnaden för att larma er lägenhet. Ring 
gärna stöldskyddsföreningen. De har bra kunskap om godkända larm, samt kan ge bra 
rekommendationer. Ett larm kompletterar skalskyddet och gör det besvärligare för tjuvarna att 
arbeta ostört. 
 
Viktigast av allt är att hålla uppsikt! Var vaksamma på bilar som står parkerade mitt på 
uppfarter, eller precis utanför portar eller ingångar. Tjuvar som är bilburna ställer bilarna så 
att de är lätta att lasta och att de kan snabbt lämna platsen. Bilen kan vara vilken bil som helst, 
allt från hyrbilar till äldre bilar från 90-talet. Var vaksam på alla avvikande parkeringar! 
 
Ni som bor i villa glöm inte skotta grannens uppfart om de är bortresta. Villan ser betydligt 
mer bebodd ut med en skottad uppfart. Glöm inte tömma brevlådan!  
  
 
 

 
 
 
 
Övrigt 
 



Stående under övrigt är de viktigaste punkterna i grannsamverkan. 
 

1. Föra inventarieförteckning 
Om olyckan är framme så underlättas all kontakt med polis och försäkringsbolag om en 

sådan finns.  

Tänk på att kontrollera och föra in eventuella serienummer eller IMEI-koder i förteckningen 

så ökar chansen avsevärt att man kan hitta och eventuellt gripa tjuvar som handlar med 

stöldgods. 

2. Genomföra märkning av stöldbegärlig egendom 
Gravyr eller etsning av gods innebär en ökad risk för en tjuv att tillgripa samt att 

försäljnings- priset minskar avsevärt vilket i många fall kan få gärningsmannen att lämna 

kvar märkta föremål. 

3. Meddela grannar om ni är bortrest mer än några dagar 
Prata med varandra !!! 

4. Förvara värdehandlingar/värdesaker på ett betryggande sätt 
ALDRIG I SOVRUMMET. 

Vid flertalet av bostadsbrotten är det sovrummet som sökts igenom grundligt eftersom alla 

tjuvar vet att garderober och sängbord innehåller det guld och pengar man är ute efter. 

Extranycklar till bilen är något som vi kan se ett ökat intresse för att tillgripa och eftersom 

dessa nycklar oftast hänger på hatthyllan eller ligger i översta byrålådan i hallen så är inte 

heller dessa någon svårighet att hitta. 

5. Var allmänt vaksam 
"Utnyttja" nyfikna grannar. 

En nyfiken granne kan vara ovärderligt i ett bostadsområde eftersom gärningsmännen direkt 

flyr om de känner sig iakttagna. 

 
Webbtips 

 
Genom medverkan i Grannsamverkan får du information om brottssituationen men också en 
bättre kunskap om brott och vad du kan göra för att minska risken att drabbas.  
Du kan redan nu gå in på webben www.samverkanmotbrott.nu där du finner mycket 
matnyttigt om samverkan, förebyggande tips och statistik från ditt område.  
 
Även BRÅ, brottsförebygganderådet har en bra hemsida med intressant information, 
www.bra.se 
 
Om ni känner för att starta upp någon form av hemsida för erat område så kan ett besök på 
Norra Ängbys hemsida kanske hjälpa er. Se närmare på www.grannsams.se   
 
Telefonnummer till polisen: 
 

112  Akut behov av polis. 
114 14  Alla, icke akuta, ärenden. Rikstäckande. 
08-401 33 17  Grannsamverkan i Bromma.  
 
Önskas kopiering av nyhetsbrevet är det bara att gå till expeditionen på Brommaplan så 
hjälper personalen er på plats. Ni behöver således inte ringa och göra beställningar över 
telefon. 
 
Ny mailadress. Bromma Näpos mailadress är stängd och ny mailadress är följande: 
irene.trantidis@polisen.se  
 
Med vänliga hälsningar Pa Eric Weibring / Bromma Närpolis. 

 


